Договор №11

о сетевом взаимодействии

в рамках реализации дополнительных образовательных программ

пос. Унъюган «01» сентября 2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малоатлымская

средняя общеобразовательная школа», осуществляющее образовательную деятельность на

основании свидетельства о государственной аккредитации от 18.12.2016 г. № 1234,

выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования в Ханты-мансийском

автономном округе-Югры,именуемом в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора

Афанасьевой Ольги Вячеславовны, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского

творчества» пос. Унъюган, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», осуществляющее

образовательную деятельность в сфере дополнительного образования на основании

лицензии на осуществление образовательной деятельности от 20.02.2014 года № 1436,

выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры, в лице директора Тиханской Яны Владимировны,

действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности

«Сторона», а вместе «Стороны», заключили настоящий договор (далее Договор) о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сетевое взаимодействие Сторон по

реализации дополнительных общеразвивающих образовательных программ, реализуемых

Сторонами.

1.2. Взаимодействие по реализации дополнительных общеразвивающих

образовательных программ регулируется ст. 15 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ.

1.3. Настоящий договор определяет общий порядок, условия и отношения между

МБОУ «Малоатлымская СОШ» и МБУДО «ДДТ» пос. Унъюган.

1.4. Дополнительные общеразвивающие программы разрабатываются и утверждаются

«Стороной 2» и согласуются со «Стороной 1».

1.5. Дополнительные общеразвивающие программы реализуются в период с 01.09.2022

г. по 31.05.2023 г.

1.6. В рамках сетевого взаимодействия Стороны совместно реализуют согласованные

между ними дополнительные образовательные программы для детейшкольного возраста с

использованием ресурсов МБОУ «Малоатлымская СОШ» и МБУДО «ДДТ».

1.7. В ходе ведения совместной образовательной деятельности стороны взаимно

используют имущество друг друга.

1.8. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным

требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие правовых возможностей для

выполнения взятых на себя обязательств, предоставления финансирования, кадрового

обеспечения, наличие необходимых разрешительных документов и иных обстоятельств,

обеспечивающих законность деятельности стороны.

1.9. Прием детей на обучение по дополнительным образовательным программам,

реализуемым с использованием сетевой формы, происходит на основании заявления

родителей (законных представителей), а также по договору об оказании образовательной

услуги по реализации дополнительных образовательных программ с использованием

сертификата ПДО. Зачисление обучающихся и формирование учебных групп происходит

через портал ПДО (hmao.pfdo.ru).

1.10. Вид, уровень и направленность дополнительных образовательных программ,

статус обучающихся прописывается в приложении к настоящему Договору.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

дополнительных общеразвивающих образовательных программ

2.1. Дополнительные общеразвивающие образовательные программы, реализуемые

«Стороной 2», их вид, объем, содержание и направленность определяются настоящим

Договором в соответствии с приложением.

2.2. Число обучающихся по дополнительным общеразвивающим образовательным

программам определяется по количеству поданных заявлений от родителей (законных

представителей) несовершеннолетнихоб оказании образовательной услуги по реализации

дополнительных образовательных программ.

2.3. Расписание занятий по реализации «Стороной 2» дополнительных

общеразвивающих образовательных программ определяются приложениемк настоящему

Договору. Расписание учебных занятийможет корректироватьсяпо согласованию Сторон.

2.4. В ходе ведения совместной образовательной деятельности Стороны обеспечивают

соответствие законодательным требованиям. Каждая сторона гарантирует наличие

правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств, предоставления

финансирования, кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных

документов и иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны.

3. Распределение обязанностей между Сторонами

3.1. «Сторона 1» обязуется:

3.1.1.  Содействовать Стороне 2 в ведении образовательной деятельности по

предоставлению дополнительного образования детей школьного возраста.

3.1.2. Создавать необходимые условия для работы педагогов дополнительного

образования: предоставить необходимые помещения (учебные классы, залы и т.п.) для

проведения занятий и массовых мероприятий, отвечающие требованиям санитарных норм

и технике безопасности.

3.1.3. Содействовать информационному обеспечению деятельности партнера по

договору.

3.1.4. Содействовать научному и учебно-методическому, консультационному

обеспечению деятельности партнера по договору.

3.1.5. Предоставлять возможность педагогам дополнительного образования принимать

участие с детскими коллективами в соревнованиях, конкурсах, выставках разного уровня.

В заявках и в документах о награждении победителей и участников указывать как МБОУ

«Малоатлымская СОШ», так и МБУДО «ДДТ» п. Унъюган.

3.1.6. Принимать участие в совместных мероприятиях и программах.

3.2. «Сторона 1» имеет право:

3.2.1. Выбирать дополнительные образовательные программыобразовательного

учреждения МБУДО «ДДТ» п. Унъюган, условия и порядок осуществления

образовательной деятельности по дополнительным программам, характер и объём

ресурсов, используемые Стороной.

3.2.2. Корректировать учебный план, устанавливать режим работы детских объединений

(расписание занятий, их сменность, продолжительность занятий) по согласованию

Сторон.

3.3. «Сторона 2» обязуется:

3.3.1.Разрабатывать дополнительные образовательные программыпо выбранным

направлениями осуществлять обучение детей в соответствии с программами МБУДО

«ДДТ» п. Унъюган.

3.3.2. Организовывать:

 реализацию дополнительныхобщеразвивающих образовательныхпрограмм

социально-гуманитарной, художественной и физкультурно-оздоровительной

направленностей;

 программно-методическое сопровождение деятельности педагогов МБУДО

«ДДТ».

3.3.3. Обеспечивать педагогическими кадрами образовательный процесс, нести

ответственность за уровень их профессионального и педагогического мастерства.

3.3.4. Обеспечивать проведение занятий согласно учебному плану и расписанию.

3.3.5. Принимать участие в совместных культурно-досуговых программах, акциях и

мероприятиях.

3.3.6. Нести ответственность за сохранение жизни и здоровья детей во время

образовательного процесса с соблюдением норм санитарно-гигиенического режима,

правил выполнения техники безопасности пожарной безопасности.

3.3.7. Используя помещения, оборудование, иное имущество партнера по договору,

обеспечивать сохранность, целевое использование имущества.

3.3.8. Обеспечивать образовательный процесс может педагог имеющий:

 соответствующее требованиям Законодательства РФ образование (педагогическое);

 медицинский допуск к работе (медицинский осмотр).

3.4. «Сторона 2» имеет право:

3.4.2. Определять дополнительные образовательные программы, реализуемые

посредствам сетевой формы, условия и порядок осуществления образовательной

деятельности по дополнительным программам, характер и объём ресурсов, используемые

Стороной.

3.4.3. Корректировать режим работы (расписание занятий, их сменность), корректировать

учебный план по согласованию Сторон.

4. Срок договора

4.3. Настоящий договор заключен на срок с 1 сентября 2022года по 31 мая 2023 года.

4.4. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.5. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон, о чём она должна

уведомить другую Сторону не менее чем за 3 месяца до расторжения договора.

5. Прочие условия

5.3. Доступ к конфиденциальной информации, полученной Сторонами в соответствии с

договором, осуществляются в порядке, установленном законодательством РФ.

5.4. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию

Приложение № 1

к договору о сетевом взаимодействии

в рамках реализации

дополнительных образовательных программ

ДООП «Путешествие в мир искусства»

1. Наименование дополнительной

образовательной программы,

реализуемой посредствам

сетевой формы

«Творческий калейдоскоп»

2. Вид Дополнительная образовательнаяпрограмма

дошкольного образования

3. Уровень образования дополнительное образование

4. Направленность

образовательной программы

Художественная

5. Статус обучающихся Сертифицированный обучающийся по системе

ПДО

6. Возрастная группа Смешанная группа 7- 14 лет

7. Наполняемость 10-15 человек

8. ФИО педагога Курышева Ольга Николаевна

9. Основное место работы Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования п. Унъюган

(МБУДО «ДДТ»)

10. Должность  Педагог дополнительного образования

11. Образование Высшее

12. Категория Высшая

13. Условия и порядок

осуществления образовательной

деятельности

Срок реализации: 16 часов

Режим занятий: 1 раз в неделю

Среда: дети смешанной группы

Продолжительность занятий: 40 минут

14. Характер и объём ресурсов

МБУДО «ДДТ»

Печатные издания, методические пособия.

Презентации, аудиозаписи – в ассортименте

учебно-практическое оборудование,

канцелярские товары для фронтальной работы,

компьютер, выход в сеть интернет, медиа

установка, камера.

15. Характер и объём ресурсов

МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Кабинет, студия. Компьютер, интерактивная

доска/ панель, видеокамера, медиа установка,

выход в сеть интернет.

ДООП «Азбука безопасности»

1. Наименование дополнительной

образовательной программы,

реализуемой посредствам

сетевой формы

«Азбука безопасности»

2. Вид Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающаяпрограмма

3. Уровень образования дополнительное образование

4. Направленность

образовательной программы

социально-гуманитарная

5. Статус обучающихся Сертифицированный обучающийся по системе

ПДО

6. Возрастная группа Смешанная группа 3-9 лет

7. Наполняемость 10-20 человек

8. ФИО педагога Ревякина Евгения Николаевна

9. Основное место работы Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования п. Унъюган

(МБУДО «ДДТ»)

10. Должность  Педагог дополнительного образования

11. Образование Высшее

12. Категория 1 категория

13. Условия и порядок

осуществления образовательной

деятельности

Срок реализации: 16 часов

Режим занятий: 1 раз в неделю

Среда: дети смешанной группы

Продолжительность занятий: 40 минут

14. Характер и объём ресурсов

МБУДО «ДДТ»

Печатные издания, методические пособия.

Презентации, аудиозаписи – в ассортименте

учебно-практическое оборудование,

канцелярские товары для фронтальной работы,

компьютер, выход в сеть интернет, медиа

установка, камера.

15. Характер и объём ресурсов

МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Кабинет, студия. Компьютер, интерактивная

доска/ панель, видеокамера, медиа установка,

выход в сеть интернет.

ДООП «Югорский ларь»

1. Наименование дополнительной

образовательной программы,

реализуемой посредствам

сетевой формы

«Югорский ларь»

2. Вид Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающаяпрограмма

3. Уровень образования дополнительное образование

4. Направленность

образовательной программы

Художественная

5. Статус обучающихся Сертифицированный обучающийся по системе

ПДО

6. Возрастная группа Смешанная группа 7-13 лет

7. Наполняемость 10-20 человек

8. ФИО педагога Ревякина Евгения Николаевна

9. Основное место работы Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования п. Унъюган

(МБУДО «ДДТ»)

10. Должность  Педагог дополнительного образования

11. Образование Высшее

12. Категория 1 категория

13. Условия и порядок

осуществления образовательной

деятельности

Срок реализации: 16 часов

Режим занятий: 1 раз в неделю

Среда: дети смешанной группы

Продолжительность занятий: 40 минут

14. Характер и объём ресурсов

МБУДО «ДДТ»

Печатные издания, методические пособия.

Презентации, аудиозаписи – в ассортименте

учебно-практическое оборудование,

канцелярские товары для фронтальной работы,

компьютер, выход в сеть интернет, медиа

установка, камера.

15. Характер и объём ресурсов

МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Кабинет, студия. Компьютер, интерактивная

доска/ панель, видеокамера, медиа установка,

выход в сеть интернет.

ДООП «Основы лидерства»

1. Наименование дополнительной

образовательной программы,

реализуемой посредствам

сетевой формы

«Югорский ларь»

2. Вид Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающаяпрограмма

3. Уровень образования дополнительное образование

4. Направленность

образовательной программы

социально-гуманитарная

5. Статус обучающихся Сертифицированный обучающийся по системе

ПДО

6. Возрастная группа Смешанная группа 13-17 лет

7. Наполняемость 10-20 человек

8. ФИО педагога Медведева Людмила Ивановна

9. Основное место работы Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования п. Унъюган

(МБУДО «ДДТ»)

10. Должность  Педагог дополнительного образования

11. Образование Высшее

12. Категория 1 категория

13. Условия и порядок

осуществления образовательной

деятельности

Срок реализации: 16 часов

Режим занятий: 1 раз в неделю

Среда: дети смешанной группы

Продолжительность занятий: 40 минут

14. Характер и объём ресурсов

МБУДО «ДДТ»

Печатные издания, методические пособия.

Презентации, аудиозаписи – в ассортименте

учебно-практическое оборудование,

канцелярские товары для фронтальной работы,

компьютер, выход в сеть интернет, медиа

установка, камера.

15. Характер и объём ресурсов

МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Кабинет, студия. Компьютер, интерактивная

доска/ панель, видеокамера, медиа установка,

выход в сеть интернет.

ДООП «Заповедные зоны Югры»

1. Наименование дополнительной

образовательной программы,

реализуемой посредствам

сетевой формы

«Заповедные зоны Югры»

2. Вид Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающаяпрограмма

3. Уровень образования дополнительное образование

4. Направленность

образовательной программы

естественно-научная

5. Статус обучающихся Сертифицированный обучающийся по системе

ПДО

6. Возрастная группа Смешанная группа 10-15 лет

7. Наполняемость 10-20 человек

8. ФИО педагога Воробьева Евгения Викторовна

9. Основное место работы Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования п. Унъюган

(МБУДО «ДДТ»)

10. Должность  Педагог дополнительного образования

11. Образование Высшее

12. Категория нет

13. Условия и порядок

осуществления образовательной

деятельности

Срок реализации: 16 часов

Режим занятий: 1 раз в неделю

Среда: дети смешанной группы

Продолжительность занятий: 40 минут

14. Характер и объём ресурсов

МБУДО «ДДТ»

Печатные издания, методические пособия.

Презентации, аудиозаписи – в ассортименте

учебно-практическое оборудование,

канцелярские товары для фронтальной работы,

компьютер, выход в сеть интернет, медиа

установка, камера.

15. Характер и объём ресурсов

МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Кабинет, студия. Компьютер, интерактивная

доска/ панель, видеокамера, медиа установка,

выход в сеть интернет.

ДООП «Оздоровительная гимнастика»

1. Наименование дополнительной

образовательной программы,

реализуемой посредствам

сетевой формы

«Оздоровительная гимнастика»

2. Вид Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающаяпрограмма

3. Уровень образования дополнительное образование

4. Направленность

образовательной программы

физкультурно-спортивная

5. Статус обучающихся Сертифицированный обучающийся по системе

ПДО

6. Возрастная группа Смешанная группа 5-7 лет

7. Наполняемость 10-20 человек

8. ФИО педагога Любимова Валентина Владимировна

9. Основное место работы Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования п. Унъюган

(МБУДО «ДДТ»)

10. Должность  Педагог дополнительного образования

11. Образование Высшее

12. Категория Высшая

13. Условия и порядок

осуществления образовательной

деятельности

Срок реализации: 16 часов

Режим занятий: 1 раз в неделю

Среда: дети смешанной группы

Продолжительность занятий: 40 минут

14. Характер и объём ресурсов

МБУДО «ДДТ»

Печатные издания, методические пособия.

Презентации, аудиозаписи – в ассортименте

учебно-практическое оборудование,

канцелярские товары для фронтальной работы,

компьютер, выход в сеть интернет, медиа

установка, камера.

15. Характер и объём ресурсов

МБОУ «Малоатлымская

СОШ»

Кабинет, студия. Компьютер, интерактивная

доска/ панель, видеокамера, медиа установка,

выход в сеть интернет.

	3. Распределение обязанностей между Сторонами
	4. Срок договора
	4.3. Настоящий договор заключен на срок с 1 сентября 2022года по 31 мая 2023 года.
	4.4. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.